
Zapraszamy  na  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Mszana Górna
W piątek 1 lipca 2022 r. na rynku w Limanowej znów zagoszczą
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. W  godzinach od 9:00
do 13:00 zapraszamy do odwiedzenia stoiska Koła Gospodyń z
Mszany Górnej w którym na pewno nie zabraknie zagórzańskich
przysmaków oraz oryginalnego rękodzieła.

Poprzez udział w akcji organizowanej przez Powiat Limanowski
zachęcamy do  wspierania lokalnych wytwórców, rzemiosła  oraz
działalności Kół Gospodyń Wiejskich z naszego regionu.

Przypominamy , że w ubiegłym tygodniu rozpoczęła się już druga
edycja wydarzenia. Spotkania w ramach cyklu „Regionalne smaki
Powiatu  Limanowskiego”,  połączone  z  degustacja  oraz
możliwością  nabycia  produktów  wytwarzanych  metodami
tradycyjnymi  z  użyciem  naturalnych  składników,  odbywać  się
będą do końca września w każdy piątek  na limanowskim rynku –
co  tydzień  z  udziałem  innego  kola  gospodyń  lub  lokalnego
wytwórcy.

Serdecznie zapraszamy już w piątek na rynek w Limanowej!

 

Uwaga – upały!
IMGW-PIB wydał ostrzeżenie trzeciego stopnia o upałach, którym
objęty  jest  powiat  limanowski.  Prognozuje  się  temperaturę
maksymalną  w  dzień  od  32°C  do  35°C,  w  czwartek  i  piątek
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lokalnie 37°C. Temperatura minimalna w nocy wyniesie od 18°C
do  21°C,  nie  przyniesie  zatem  wytchnienia  od  upałów.
Ostrzeżenie trzeciego stopnia obowiązuje do 1 lipca 2022 do
godz. 20.00. Możliwe również wystąpienie burz z gradem 29
czerwca.

Zalecane jest, aby osoby starsze, chore, kobiety w ciąży, małe
dzieci nie przebywały na słońcu w godzinach 12-16.00. Jeśli
musimy już wyjść z domu, to najlepiej w godzinach rannych lub
późnym popołudniem. Należy pamiętać o nakryciu głowy, używaniu
kremów  z  filtrem,  piciu  dużej  ilości  płynów  (minimum  2-3
litry).  Nie  pić  gazowanych  słodkich  płynów  i  ograniczyć
spożywanie alkoholu!!!

Źródło:UW Małoposlka,IMGW.
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Uczennice  Zespołu  Szkół  im.
Komisji  Edukacji  Narodowej
laureatkami  IV  edycji
konkursu „Żołnierze w służbie
historii”.
Uczennice  Zespołu  Szkół  im.  Komisji  Edukacji  Narodowej
Aleksandra  Bartosik,  Beata  Hanusiak,  Kinga  Zajda  zostały
LAUREATAMI IV edycji konkursu „Żołnierze w służbie historii”.
Opiekunem uczniów był Pan ppłk Dariusz Gizicki. W swojej pracy
uczniowie upamiętnili postać Tadeusza Paulone.

Nagrodą  dla  laureatów  –  uczniów  i  nauczycieli  –  jest
zagraniczny wyjazd edukacyjny dla każdego uczestnika wyjazdu.
Konkurs jest adresowany do uczniów klas mundurowych w ramach
współpracy Instytutu Pamięci Narodowej i Ministerstwa Obrony
Narodowej. Jego celem jest zainteresowanie uczniów najnowszą
historią Polski ze szczególnym uwzględnieniem historii Oręża
Polskiego w XX wieku oraz jego wkładu w odzyskiwanie przez
Polskę niepodległości i odbudowę Państwa Polskiego. W ramach
zadań  konkursowych  uczniowie  odkrywają  miejsca  pamięci
związane z historią, sylwetki żołnierzy, których postawa może
być wzorem służby Polsce i Polakom oraz przekazują zdobytą
wiedzę innym.

Link  do  pracy  konkursowej  :
https://www.youtube.com/watch?v=Eq0lJMWyCQ4&feature=share

Serdecznie gratulujemy!
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Umowa na przebudowa drogi w
Łętowem podpisana!
W  dniu  dzisiejszym,29  czerwca,  w  obecności  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi,  Wicestarosty  Agaty  Zięba,
Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Limanowej  Marka
Urbańskiego i Głównego Księgowego PZD Bogumiła Króla-dokonano
podpisania  umowy  z  wykonawcą:  Przedsiębiorstwo  Produkcyjno
Usługowo  Handlowe  JANDA  z  Łostówki  reprezentowanym  przez  
Zbigniewa  Wacławik  na  wykonanie  zadania  drogowego
pn:„Przebudowa drogi powiatowej nr 1615 Mszana Górna-Wilczyce
w km od 2+850 do km 5+610 w miejscowości Łętowe – Powiat
Limanowski”  –  odcinek  dł.  2,8  km  kontynuacja  od  Szkoły
Podstawowej do pogranicza m. Wilczyce.

Zakres  planowany  przewiduje  :wykonanie  chodnika,  regulacja
odwodnienia,  przebudowa  przepustów,  wykonanie  zabezpieczeń
brzegowych,  likwidacja  przełomów,  zapadnięć,  wzmocnienie
konstrukcji  jezdni  geosiatką,  wykonanie  nawierzchni
bitumicznej   wzmocnienie  pobocza  wraz  z  częściowym
utwardzeniem  bitumicznym,  oświetlenie  uliczne,  wykonanie
zjazdów, wykonanie przejść dla pieszych, oznakowanie drogowe
pionowe i poziome.

Wartości wykonawcza zadania: 12.060.000,00 zł
Zadanie  realizowane  będzie  w  partnerstwie  z  Gminą  Mszana
Dolna.

Realizacja  przedmiotowego  zadania  jest  możliwa  dzięki
pozyskanemu  przez  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  50%
dofinansowaniu ze środków budżetu państwa – Funduszu Rozwoju
Dróg Lokalnych.
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Edukacja prawna Sursum Corda
Szanowni  Państwo  zachęcamy  do  zapoznania  się  z  materiałem
edukacyjnym Stowarzyszenia Sursum Corda.

Stowarzyszenie Sursum Corda realizuje projekt powierzony przez
POWIAT LIMANOWSKI w ramach którego prowadzi nieodpłatną pomoc
prawną, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz nieodpłatne
mediacje.
Celem  projektu  jest  zapewnienie  równego  dostępu  do
nieodpłatnej  pomocy  prawnej  na  etapie  przedsądowym,  pomoc
mieszkańcom
w zakresie rozwiązywania ich problemów z prawem, przy wsparciu
prawników, doradców obywatelskich i mediatorów.
Oprócz  świadczenia  indywidualnej,  darmowej  pomocy,  prowadzi
także  EDUKACJĘ  PRAWNĄ,  która  zmierza  do  zwiększania
świadomości  prawnej  społeczeństwa  poprzez:

WIDEOPORADNIKI PRAWNE o tematyce: „E-Urząd”, „Eksmisja”1.
oraz „Urlop wypoczynkowy”;
E-BIULETYN z zakresu prawa pracy, wydawany co kwartał;2.
WZORY DOKUMENTÓW PRAWNYCH z różnych dziedzin prawa do3.
pobrania, przydatnych w pracy i w życiu codziennym,
np.  umowa  kupna  sprzedaży  samochodu,  formularz
reklamacji,  czynny  żal,  odstąpienie  od  umowy,
wypowiedzenie  stosunku  pracy  itd.

Ponadto zachęcamy do śledzenia:

– profilu Sursum Corda na Facebooku, gdzie publikowane są
m.in. informacje dotyczące dostępu do systemu nieodpłatnych
świadczeń, a także posty o zakresie i zasadach udzielania
porad oraz prawne zagadnienia tematyczne, w tym w obszarze
praw
i  obowiązków  obywatelskich,  działalności  krajowych
i  międzynarodowych  organów  ochrony  prawnej,  mediacji  oraz
sposobów polubownego rozwiązywania sporów, a także możliwości
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udziału obywateli w konsultacjach publicznych oraz procesie
stanowienia prawa.

Szczegółowe informacje o zakresie i zasadach korzystania ze
wsparcia  oraz  Materiały  dostępne  do  pobrania  znajdują  się
na dedykowanej dla Powiatu podstronie projektowej.

 

 

Finał  44.  Małopolskiego
Festiwalu  Orkiestr  Dętych
„Echo  Trombity”
rozstrzygnięty
Od 23 do 26 czerwca 2022 r w Miasteczku Galicyjskim w Nowym
Sączu odbywał się 44. finał Małopolskiego Festiwalu Orkiestr
Dętych „Echo Trombity” organizowany przez Małopolskie Centrum
Kultury  Sokół  w  Nowym  Sączu,.  Wzięły  w  nim  udział  wzięły
zespoły z całego województwa,  33 orkiestry dęte wyłonione w
drodze  eliminacji  powiatowych  w  Ryglicach,  Nowym  Targu,
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Osielcu,  Nowym  Wiśniczu,  Limanowej  i  Wieliczce.   Festiwal
prezentujący repertuar i dorobek małopolskich orkiestr dętych
oraz różnorodne repertuarowo koncerty kolejny raz zgromadził
liczną widownię. Jury i publiczność konkursu doceniło również
występy orkiestr z Powiatu Limanowskiego.

III  miejsce w grupie orkiestr OSP zdobyła Orkiestra Dęta
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszanie Dolnej , a wyróżnione w
tej kategorii zostały: Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki
Małej  (Wyróżnienie  I  stopnia),  oraz  Orkiestra  Dęta  przy
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Męcinie  (wyróżnienie  II
stopnia).

W  grupie  orkiestr  działających  przy  domach  kultury  i
stowarzyszeniach  społeczno-kulturalnych  oraz  orkiestr
zakładowych  II  miejsce  przyznano  Orkiestrze  Dętej  Mszana
Górna, która otrzymała również nagrodę za najlepszą prezencję
i grę w marszu.

Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu kolejnych sukcesów !

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełnymi  wynikami  44
Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trombity”.

44. echo_trombity_2022_WYNIKI

Tegorocznej  muzycznej  rywalizacji  oraz   występom  zespołów
przysłuchiwała się Komisja w składzie: ppłk dr hab. Stanisław
Strączek – przewodniczący, st. chor. sztab. Konrad Borycki, dr
Waldemar  Groń,  ppłk  Leszek  Mieczkowski,  kpt.  Stefan  Żuk.
 Jednogłośną  decyzją  Jury  Grand  Prix  44.  Festiwalu  ECHO
TROMBITY 2022 przyznane zostało dla Miejskiej Orkiestrze Dętej
„Andropol” z Andrychowa pod dyr. Łukasza Zaborowskiego.

Pierwsze  nagrody  w  poszczególnych  festiwalowych  kategoriach
zdobyli:

w kategorii orkiestr OSP: Orkiestra Dęta Okulice, dyr.
Mariusz Kurnik

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/06/protok_44.echo_trombity_2022_wycig.pdf


w kategorii orkiestr działających przy ośrodkach kultury
i stowarzyszeniach społeczno-kulturalnych oraz orkiestry
zakładowe:  Orkiestra  Reprezentacyjna  AGH  w  Krakowie,
dyr. Adrian Bator
w kategorii orkiestr parafialnych: Parafialna Orkiestra
Dęta Siedliska, dyr. Bogdan Stefan
w kategorii Big Bandów i orkiestr zakładowych: Big Band
Łososina Dolna, dyr. Eugeniusz Maksymczuk

Festiwal  objęli  honorowym  patronatem:  Witold  Kozłowski  –
Marszałek  Województwa  Małopolskiego,  Marek  Kwiatkowski  –
Starosta  Nowosądecki,  Biskup  Andrzej  Jeż  –  Ordynariusz
Diecezji Tarnowskiej oraz  Ludomir Handzel – Prezydent Miasta
Nowego Sącza.

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest na stronie MCK Sokół.

 

 

źr./fot..: MCK Sokół
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Kondolencje  dla  najbliższych
śp. Stanisława Potaczka

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci

śp. Stanisława Potaczka

Radnego Powiatu Limanowskiego II i III kadencji
Członka Zarządu Powiatu Limanowskiego

w latach 2002-2009
Najbliższym składamy szczere wyrazy współczucia

Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
wraz z Radnymi

Odbyła  się  „Niedziela  w
Gorczańskim Parku Narodowym”
W niedzielę 26.06.2022 r. w Porębie Wielkiej  w otoczeniu
parku  dworskiego hrabiów Wodzickich odbyła się „Niedziela w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.   Wydarzenie  miało  na  celu
zwiększenie świadomości na temat cennych zasobów gorczańskiej
przyrody,  jej  ochronę,  a  także  edukację  dotyczącą  zasad
zachowania bezpieczeństwa w górach. 

Spotkania w ramach „Niedzieli w Gorczańskim Parkiem Narodowym”
to  również  możliwość  spróbowania  lokalnych,  gorczańskich
specjałów  i  wiele  dodatkowych  atrakcji  ,  zwłaszcza  dla
najmłodszych m.in. ciekawe warsztaty i mnóstwo aktywności w
plenerze. Udział w wydarzeniu i jego organizacji miał Powiat
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Limanowski. Powiatowe stoisko informacyjno – promocyjne było
bardzo chętnie odwiedzane przez uczestników pragnących poznać
region.

26 czerwca podczas „Niedzieli  w Gorczańskim Parku Narodowym”
w  Porębie  Wielkiej  uczestnicy  mogli  korzystać  z  licznych
atrakcji,  wśród  nich:  ścianka  wspinaczkowa,  warsztaty
edukacyjne  (np.  warsztaty  zielarskie)  i  artystyczne,
prezentacje oferty zagórzańskich producentów i rzemieślników,
prelekcje  przyrodnicze  dotyczące  zasad  bezpieczeństwa  w
górach, oraz przyrodnicze gry oraz zagadki dla dzieci i wiele
innych.

 

Odwiedzając stoisko Powiatu Limanowskiego, można było otrzymać
bezpłatne  foldery,  broszury,  książki,  mapy  i  przewodniki
turystyczne, ale też sprawdzić swoją wiedzę na temat regionu
np.  rozwiązując  krzyżówkę  lub  biorąc  udział  w  grach  z
nagrodami.

 

W „Niedzieli w Gorczańskim Parkiem Narodowym” wraz z Powiatem
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Limanowskim  wzięli  udział  m.in.:  Grupa  Podhalańska  GOPR  ,
Nadleśnictwo Limanowa, Małopolska Policja , Gminna Biblioteka
i  Ośrodek  Kultury  w  Niedźwiedziu,  Gmina  Niedźwiedź,
Zagórzańskie  Dziedziny  Zagórzańscy  Pasjonaci  Stowarzyszenie
Rękodzielników , Stowarzyszenie Eko i Agroturystyczne „Gazda”
oraz Fundacja Macerat.

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim,  którzy  spędzili  z  nami
pierwszą wakacyjną niedzielę w Gorczańskim Parku Narodowym!

 

Wraz z Organizatorami zapraszamy również na kolejny piknik z
cyklu  „Niedziela  w  GPN”  już  na  zakończenie  wakacji,  28
sierpnia na Polanie Trusiówka w Lubomierzu-Rzekach.

Warto  przypomnieć,  że  „Niedziela  w  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”  to  cykliczne  wydarzenie,  które   ma  na  celu
zwiększenie  świadomości  ekologicznej  oraz  na  temat  ochrony
zasobów gorczańskiej przyrody a także wiedzy na temat zasad
bezpiecznej turystyki.

FOTOGALERIA
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  meteorologiczne  2  stopnia  dla  powiatu
limanowskiego  dotyczące  wysokiego  prawdopodobieństwa
wystąpienia  burz  i  opadów  deszczu.

Prognozowane  są  burze,  którymi  miejscami  towarzyszyć  będą
silne opady deszczu: od 30 mm do 40 mm oraz porywy wiatru do
70 km/h, lokalnie do 100 km/h. Miejscami możliwy grad.

Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne od godz. 13:00 dnia
28.06.2022  r.  do  godz.  21:00  dnia  28.06.2022  r.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %

Letni Sezon Turystyczny 2022
oficjalnie otwarty
W niedzielne popołudnie 26 czerwca na górze Paproć odbyło się
uroczyste  otwarcie  Letniego  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi
Limanowskiej.  Pomimo  upału  chętnych  do  powitania  lata  na
szczycie Paproci nie brakowało, a we wspólnej zabawie wzięły
udział  całe  rodziny,  mieszkańcy  Gminy  Limanowa  i  Powiatu
Limanowskiego oraz przybyli na wakacyjny wypoczynek turyści.

Uroczystość „Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej”  rozpoczęła  o  godz.  15.00  msza  św.,  którą
odprawił proboszcz parafii w Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz
Fąfara. Eucharystia odprawiona została przy oprawie muzycznej
Orkiestry Parafialnej działającej przy łososińskiej parafii.
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Po  mszy  św.  nastąpiło  oficjalne  otwarcie  uroczystości,  a
przybyłych  na  górę  Paproć  uczestników  wydarzenia  powitali
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa
Jan Skrzekut . Wśród zaproszonych gości obecni byli: Poseł na
Sejm RP Arkadiusz Mularczyk, Prezes Małopolskiej Organizacji
Turystycznej,  a  zarazem  Radny  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego Grzegorz Biedroń, radni Powiatu Limanowskiego:
Stanisław  Piegza  i  Józef  Jaworski,  Zastępca  Wójta  Gminy
Limanowa Wojciech Pazdan, Przewodniczący Rady Gminy Limanowa
Stanisław Młyński oraz radni gminni: Zuzanna Kolawa, Daniel
Łącki, Władysław Lachor i Stanisław Sajdak, na uroczystość
przybyli również sołtysi gminni: Barbara Hebda, Krzysztof Ryś
oraz Jerzy Kruczek.

Po oficjalnym otwarciu nastąpiła część artystyczno-rozrywkowa.
Na  scenie  pojawiła  się  grupa  przedszkolaków  z  Przedszkola
Samorządowego  w  Tymbarku.  Chwilę  później  na  scenie
zaprezentowały się uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr
4  w  Limanowej.  Następnie  najmłodsi  uczestnicy  uroczystości
mogli  wziąć  udział  w  konkurach  i  przygotowanych  przez
animatorów.

Przygotowane dla najmłodszych atrakcje po godzinnej zabawie
przeniosły się poza scenę, a na scenie zrobiło się wówczas
muzycznie. W ten muzyczny klimat tłumnie zebraną publiczność
wprowadził  zespół  „KRUCA  BANDA”.  Po  występie  odbyło  się
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losowanie nagród w loterii. Emocji podczas losowania było co
nie miara, a z każdą minutą cenne nagrody, którymi były m.in.
gry artykuły sportowe, turystyczne, elektroniczne oraz sprzęty
gospodarstwa  domowego  znajdowały  swoich  szczęśliwych
właścicieli. Emocje po losowaniu nagród w loterii można było
rozładować podczas kolejnego punktu programu – występu zespołu
„BAJERSI”, którzy poderwali liczne grono uczestników imprezy
do tańca.

W ramach uroczystości na górze Paproć dostępnych było mnóstwo
dodatkowych atrakcji – dzieci skorzystać mogły z darmowych
dmuchańców,  przejażdżek  konnych  oraz  ścianki  wspinaczkowej,
przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR. Można
było również skosztować regionalnych przysmaków jakimi były
podpłomyki  oraz  chleb  męciński  od  Pana  Marka  Piwowara  z
Męciny.

Podziękowania za pomoc w zabezpieczeniu uroczystości należą
się strażakom z OSP Rupniów, Kisielówka oraz Łososina Górna. A
także licznym patrolom policji z Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej,  które  czuwały  nad  bezpieczeństwem  uczestników
imprezy.

Uczestnikom  powitania  lata  dziękujemy  za  liczny  udział  i
zapraszamy  na  górę  Paproć  za  rok,  tradycyjnie  w  ostatnią
niedzielę czerwca.

„Otwarcie  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej”
zrealizowano przy wparciu finansowym Starostwa Powiatowego w
Limanowej.
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Galeria zdjęć z Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego TUTAJ
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